UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDCTHSSV Đà Nẵng, ngày      tháng 3 năm 2023
V/v tuyên truyền hưởng ứng

“Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2023”

  Kính gửi:

- Phòng giáo dục và đào tạo các quận, huyện;

- Các trường, trung tâm trực thuộc Sở;

- Các trường đại học tư thục.

 Thực hiện Kế hoạch số 62/KH-UBND ngày 15/3/2023 của UBND thành phố

về tuyên truyền hưởng ứng “Chiến dịch Giờ Trái đất 2023”, Sở Giáo dục và Đào

tạo hướng dẫn các đơn vị, trường học một số nội dung như sau:

 1. Tuyên truyền nâng cao ý thức của công chức, viên chức, người lao động,

học sinh, học viên, sinh viên (CCVC,HSSV) trong việc sử dụng điện tiết kiệm, bảo

vệ môi trường, chống biến đổi khí hậu góp phần thúc đẩy việc thực thi hiệu quả

Luật Sử dụng năng lượng tiết kiệm điện và hiệu quả (Luật số 50/2010/QH12), Chỉ

thị số 20/CT-TTg ngày 07/5/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường tiết

kiệm điện giai đoạn 2020-2025.

 Sử dụng tài liệu tuyên truyền hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất 2023 do Bộ

Công Thương cung cấp tại đường link https://tietkiemnangluong.com.vn/tin-tuc/an-

pham-truyen-thong/t29749/bo-tailieu-tuyen-truyen-chien-dich-gio-trai-dat-

2023.html; khuyến khích các cá nhân, đơn vị, trường học thay khung avatar

facebook tại link https://tietkiemnangluong.com.vn/tin-tuc/an-pham-truyen-

thong/t29775/huongdan-thay-khung-avatar-facebook-huong-ung-chien-dich-gio-

trai-dat-2023.html

 2. Vận động đến toàn thể CCVC,HSSV hưởng ứng “Chiến dịch Giờ Trái đất

2023” thiết thực bằng cách tắt phần lớn đèn chiếu sáng và các thiết bị điện không

cần thiết tại cơ quan, đơn vị, trường học và tại nhà riêng từ 20h30 đến 21h30 thứ

Bảy ngày 25/3/2023. Các cơ quan, đơn vị sử dụng điện bằng kinh phí ngân sách

tích cực tuyên truyền, vận động tắt bớt thiết bị sử dụng điện không cần thiết tại cơ

quan; biểu dương, khen thưởng các cá nhân, tập thể có các giải pháp hiệu quả trong

tuyên truyền, sử dụng tiết kiệm điện.

 3. Trong thời gian tắt điện hưởng ứng “Chiến dịch Giờ Trái đất 2023”, các

đơn vị, trường học lưu ý phải thường xuyên liên hệ với chính quyền địa phương,

công an để có kế hoạch trong công tác bảo vệ an ninh trật tự tại đơn vị.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các

đơn vị, trường học triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP UBND thành phố;

- Sở Công thương;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;

- Trưởng các phòng Sở;

- Lưu: VT, GDCTHSSV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Nguyễn Minh Thành

dh
du

yta
n-

23
/0

3/
20

23
 1

6:
00

:3
9-

dh
du

yta
n-

dh
du

yta
n-

dh
du

yta
n

https://tietkiemnangluong.com.vn/tin-tuc/an-pham-truyen-thong/t29749/bo-tailieu-tuyen-truyen-chien-dich-gio-trai-dat-2023.html
https://tietkiemnangluong.com.vn/tin-tuc/an-pham-truyen-thong/t29749/bo-tailieu-tuyen-truyen-chien-dich-gio-trai-dat-2023.html
https://tietkiemnangluong.com.vn/tin-tuc/an-pham-truyen-thong/t29749/bo-tailieu-tuyen-truyen-chien-dich-gio-trai-dat-2023.html
https://tietkiemnangluong.com.vn/tin-tuc/an-pham-truyen-thong/t29775/huongdan-thay-khung-avatar-facebook-huong-ung-chien-dich-gio-trai-dat-2023.html
https://tietkiemnangluong.com.vn/tin-tuc/an-pham-truyen-thong/t29775/huongdan-thay-khung-avatar-facebook-huong-ung-chien-dich-gio-trai-dat-2023.html
https://tietkiemnangluong.com.vn/tin-tuc/an-pham-truyen-thong/t29775/huongdan-thay-khung-avatar-facebook-huong-ung-chien-dich-gio-trai-dat-2023.html

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-03-17T16:09:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ngô Ngọc Hoàng Vương<vuongnnh@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-03-17T17:07:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Trần Nguyễn Minh Thành<thanhtnm@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T17:20:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T17:20:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T17:20:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!